

Protokół zebrania Komisji Wspinaczki Sportowej PZA  
w Lublinie, w dniu 28 marca 2010 r.

Obecni członkowie Komisji:

Tomasz Wojciechowski, Roman Kotarski, Jakub Ziółkowski

Komisja Wspinaczki Sportowej na zebraniu dnia 28 marca br. w Lublinie przedyskutowała następujące zagadnienia:

**1. Licencje zawodników PZA**

Komisja podjęła decyzję o możliwości wykupienia przez zawodników licencji PZA przy rejestracji na dane zawody. W mocy pozostają wymagane opłaty zgodnie z tabelami opłat na dany rok oraz wymóg przedstawienia dokumentów dołączanych do licencji (badania lekarskie, zgoda rodziców, dokument uprawniający do zniżki dla członków PZA). Wydawaniem licencji zawodnika PZA, podczas rejestracji zawodników, zajmować będą się delegaci PZA na dane zawody. Nadal jednak, osoby, które złożą niekompletne wnioski licencyjne nie będą dopuszczane do zawodów.

**2. Klasy sportowe**

Komisja przedyskutowała zagadnienie przyznawania klas sportowym zawodnikom za przejścia skalne. Podjęto decyzję o wprowadzeniu klas sportowych za przejścia boulderowe – kryteria zostaną opracowane w najbliższym czasie. W związku z wzrastającym poziomem sportowego wspinania na świecie i w Polsce, przedyskutowano podniesienie kryteriów trudności za przejścia z liną. Opracowanie szczegółów przełożono na termin późniejszy.

**3. Zawody w boulderingu**

Komisja przedyskutowała możliwość zmiany formuły eliminacji w zawodach w boulderingu. Komisja dopuszcza możliwość rozgrywania eliminacji w formule flash, bez strefy izolacji, z podziałem na grupy zawodników, zwiększenie ilości problemów w eliminacjach, oraz zmianę punktacji i klasyfikacji po rundzie eliminacyjnej. W związku z koniecznością konsultacji tego zagadnienia z sędziami i konstruktorami dróg opracowanie szczegółów przełożono na termin późniejszy.

**4. Przepisy Współzawodnictwa PZA**

Roman Kotarski zwrócił uwagę na konieczność aktualizacji Przepisów na lata 2010-2011.

**5. Wniosek o powołanie do KN**

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Tomasza Oleksego o powołanie go do składu Kadry Narodowej 2010 i przekazanie wniosku do Zarządu PZA, zgodnie z Przepisami Współzawodnictwa. W związku z wcześniejszymi wnioskami zawodników o powołanie ich do składu KN, zostaną one ponownie rozpatrzone. Komisja zwróci się z prośbą do Zarządu PZA by ten wystąpił do MSiT z prośbą o aktualizację składu Kadry Narodowej na 2010 rok poza obowiązującymi terminami.

Sekretarz zebrania  
Roman Kotarski